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We wszystkich rodzajach dotychczaso¬
wych świdrów wiertniczych istnieje pewien
stały sposób rozwinięcia grzbietu świdra
A — B (t, j, strony zawiertka). Grzbiet ten
jest odległy od matematycznej osi świdra
na połowę grubości pnia C — D, lub też
więcej, przechodząc w typ zwany bakow-
cem. Ze względu na znajdowanie się Świn
dra w rurach podczas zapuszczania do 0-
tworu, część przednia świdra EF — GH
(baka) może otrzymać tylko nieznaczną
szerokość. Skutkiem tego obróbka obwodu
otworu wiertniczego przez bakę pozostawia
dużo do życzenia, zarówno co do średnicy,
jak i kolistości, pociągając za sobą ko¬
nieczność żmudnej i kosztownej roboty
rozszerzania otworu przez odpowiednie na¬
rzędzia. Średnica otworu jest przytem za¬
wsze mniejsza od obliczonej geometrycznie,

ponieważ oś pionowa środka ciężkości wy¬
pada pomiędzy baką a osią matematyczną,

Świder, stanowiący przedmiot niniejsze¬
go wynalazku, posiada zupełnie odmienną
budowę. Grzbiet świdra A — B został u-
kośnie ścięty w kierunku dośrodkowym,
tak że w rurach świder wiertniczy otrzy¬
muje położenie ukośne. Skutkiem tego u)zy-
iskana została możność znacznie większego
rozwinięcia części przedniej EF — GH
(baki), której znaczna szerokość zapewnia
daleko dokładniejszą obróbkę ścianek o-
tworu. Jednocześnie przez odpowiednie
rozwinięcie uzyskanej w ten sposób pła¬
szczyzny, względnie dodanie płaszczyzn o-
sobnych, ruchomych lub nieruchomych, u-
stawionych pod! odpowiedniem nachyleniem,
uzyskane zostaje dynamiczne działanie
płynu na tę płaszczyznę podczas spadu



Świdra, wywołujące składową poziomą, od¬
pychającą bakę świdra w kierunku ścianki
otworu, t. j. stwarzając tym sposobem mi-
mośrodpwość dynamiczną, dzięki której o-
trzymuje się otwór nie mniejszy, a znacz¬
nie większy, niżby wypadało z budowy ge¬
ometrycznej. Jednocześnie dzięki asyme¬
trycznej budowie, świder taki wypełnia
pracę świdra zwykłego, symetrycznego o
podwójnej szerokości baki.

Zastrzeżenie patentowe.

Mimośrodowy świder asymetryczny,

znamienny ukośnem ścięciem grzbietu i
związanem z tern znacznem rozwinięciem
szerokości baki oraz wyzyskaniem dyna¬
micznego działania płynu podczas spadu,
na odpowiednio rozwiniętej i nachylonej
płaszczyźnie świdra, głównej lub dodatko¬
wych, w kształcie ruchomych lub nierucho¬
mych skrzydełek, lub otworów, dla osią¬
gnięcia składowej poziomej, dającej w wy¬
niku znacznie większą mimośrodowość
działania świdra.

Jan Wacław Hole wińsk i,
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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